КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО

ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06.11.2024г.                                                                                             №258

с. Целинное

О проведении районного

патриотического форума «Школа Героя»

В рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», с

целью формирования у обучающихся российской гражданской

идентичности, принадлежности к общности граждан Российской Федерации,

к народу России и активной социальной позиции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного патриотического

форума «Школа Героя» (далее - Форум) (Приложение №1).

2. Утвердить период проведения Форума: 9 декабря 2024 года.

3. Ответственность за организацию и проведение Форума возложить на

директора МБУДО «Центр творчества и отдыха» Целинного района

(Антипову Ж.С.)

Председатель комитета

по образованию                                                                            Н.Ю. Лисовенко

С приказом ознакомлена: «___»________2024г._________Ж.С. Антипова

Приложение 1

к приказу комитета администрации

Целинного района по образованию

от 06.11.2024г. №258

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении II районного

патриотического форума «Школа Героя»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок

проведения, программу, участников II районного патриотического форума

«Школа Героя» (далее –Форум).

1.2. Организаторами Форума являются: МБУДО «Центр творчества и

отдыха» Целинного района при поддержке комитета администрации

Целинного район по образованию, местного отделения Движения Первых и

федерального проекта «Навигаторы детства».

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Форума является способствование формированию у

обучающихся российской гражданской идентичности, принадлежности к

общности граждан Российской Федерации, к народу России и активной

социальной позиции.

2.2. Задачи Форума:

-познакомить участников с историей и достижениями героев

специальной военной операции;

-сохранить память о выпускниках школ - участниках СВО;

-способствовать формированию патриотизма и духовно-нравственных

ценностей;

- формировать готовность обучающихся к выполнению обязанностей

гражданина России.

3. Сроки и место проведения Форума

3.1. Форум проводится 9 декабря 2024 года.

3.2. Место проведения Форума: МБУДО «Центр творчества и отдыха»

Целинного района (село Целинное, улица Победы, д.6).

4.Участники Форума и порядок проведения

4.1. В Форуме принимают участие представители военно-

патриотических клубов, юнармейских отрядов с 7 по 11 класс

образовательных учреждений Целинного района в количестве 2

обучающихся и один учитель.

4.2. Программа Форума:

-открытие мемориала погибшим на СВО;

- «Школа Героя».

4.3. Направления выступлений обучающихся на форуме «Школа

Героя»:

1) презентация школьного музея, содержащего экспозиции участникам

СВО (время выступления до 5 минут);

2) «Наши выпускники - участники СВО»: демонстрация видеороликов

о выпускниках школы, ушедших на СВО (продолжительность видеоролика

до 3-х минут).

 4.4. Заявки (приложение №1) на участие в Форуме с материалами для

выступления принимаются до 01.12.2024 г. года на e-mail:

detstvoz1@rambler.ru (тема письма Заявка на форум «Школа Героя») в

формате pdf и word.

4.5. На основе заявок до 4 декабря 2024 года будет произведён отбор

обучающихся для выступления 9.12.2024 г. на Форуме.

5. Контакты

5.1. Маклакова Л.Г., начальник отдела управления качеством

образования комитета администрации Целинного района по образованию,

тел.: 89619808069

5.2. Стрельченко М.А., методист МБУДО «Центр творчества и отдыха»

Целинного района, муниципальный координатор Федерального проекта

«Навигаторы детства», тел.: 89069422328.

Исп. Стрельченко М.А.

Тел. 89069422328

Сайт: http://cdomtvorchestva.ucoz.ru

e-mail: detstvoz1@rambler.ru

mailto:detstvoz1@rambler.ru
http://cdomtvorchestva.ucoz.ru/
mailto:detstvoz1@rambler.ru

Приложение №1

к Положению о проведении II районного

патриотического форума «Школа Героя»

Заявка

на участие в районном патриотическом форуме «Школа Героя»

ОУ (совращённое по Уставу)

Название отряда

«Юнармии» или ВПК

Фамилия, имя обучающихся: 1.

2.

Фамилия, имя, отчество

руководителя отряда, ВПК

Телефон

Направления выступлений обучающихся на форуме «Школа Героя»:

Презентация школьного

музея, содержащего

экспозиции участникам СВО

(время выступления до 5

минут).

Фамилия, имя, возраст выступающего:

Ссылка на презентацию:

Тезисы выступления:

«Наши выпускники -

участники СВО»:

Демонстрация видеороликов

о выпускниках школы,

ушедших на СВО

(продолжительность

видеоролика до 3-х минут).

Ссылка на видеоролик

Директор ОУ _______________________